Российская Федерация
Ивановская область
ЛУХСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
  СОВЕТ ЛУХСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЁРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
от  25.10.2024 г. N 10

О внесении изменений в решение Совета  Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области от 26.12.2023 №23 «О передаче органами местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области осуществления части своих полномочий  органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь решением Совета Лухского городского поселения от 29.12.2016 г.  № 37 «Об утверждении  Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных трансфертов бюджету Лухского муниципального района из бюджета Лухского городского поселения»,  решением Совета Лухского городского поселения от 26.12.2023 г.  № 22 «О бюджете Лухского городского поселения на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,  Уставом Лухского городского поселения, Совет Лухского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета  Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области от 26.12.2023  №23 «О передаче органами местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области осуществления части своих полномочий  органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области»:
1.1.  В Приложении 1 к решению:
- слова «в сумме 826752,00 (восемьсот двадцать шесть тысяч семьсот пятьдесят два) рубля» заменить словами «в сумме 1010669,01 (один миллион десять тысяч шестьсот шестьдесят девять) рублей 01 копейка» на 2024 год.
2.  Заключить дополнительное соглашение №1к соглашению от 26.12.2023г. №б/н, учитывая положения ч.1 настоящего Решения, согласно Приложению 2 к данному решению.

3. Настоящее Решение  подлежит  опубликованию  в сборнике нормативно - правовых актов Совета Лухского городского поселения.

Глава Лухского городского поселения                                   А.Л. Смирнов

Приложение 1
к  решению Совета
Лухского городского поселения
от __.10.2024 года №__

Передать от  органов местного самоуправления Лухского городского   поселения Лухского муниципального района Ивановской области органам местного самоуправления Лухского муниципального района Ивановской области осуществление следующих полномочий по решению вопросов местного значения:
· на 2024 год организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения (1010669,01руб.).

Дополнительное соглашение №1
к соглашению между органами местного самоуправления Лухского городского поселения Лухского муниципального  района Ивановской области и Лухского муниципального  района Ивановской области о передаче осуществления  части своих полномочий
от 26 декабря 2023 г.

п.Лух				                                                                      « __ » октября 2024 г.

Лухское городское поселение Лухского  муниципального района Ивановской области, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице Смирнова Александра Львовича, являющегося Главой Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области», действующего на основании Устава Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области, с одной стороны, и Лухский муниципальный район Ивановской области, именуемый в дальнейшем «Сторона 2», в лице Смурова Николая Ивановича,  являющегося Главой Лухского муниципального района Ивановской области, действующего на основании Устава Лухского муниципального района Ивановской области, с другой стороны, заключили настоящее дополнительное Соглашение о нижеследующем:

1. в   п.п 1, п.3.1.1, ч.3.1, ст.3 слова «в сумме 826752,00 (восемьсот двадцать шесть тысяч семьсот пятьдесят два) рубля» заменить словами «в сумме 1010669,01 (один миллион десять тысяч шестьсот шестьдесят девять) рублей» 01 копейка на 2024 год.
1. Приложение 1 п.п 1, п.3.1.1, ч.3.1, ст.3  к Соглашению изложить в новой редакции (Приложение 1).
1. Дополнительное соглашение вступает в силу со дня его подписания Сторонами в установленном законом порядке, составлено в двух идентичных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу (по одному экземпляру для каждой из Сторон).

	Глава Лухского городского поселения Лухского муниципального района Ивановской области
	Глава  Лухского муниципального района Ивановской области

	_____________________
_____________________
Смирнов А.Л.
	________________________
__________________________
Смуров Н.И.

Приложение 1
к соглашению между   органами местного
                                                       самоуправления Лухского городского поселения
                                                                           Лухского муниципального района Ивановской
                                                                               области и Лухского муниципального района
                                                                          Ивановской области о передаче осуществления
                                                                                    части своих полномочий

График перечисления межбюджетных трансфертов в 2024 году

	№
п/п
	Сроки перечисления
в 2023 году

	КБК 08010510260200540
сумма, руб.
	КБК
080105102S0340540сумма, руб.
	КБК
08010510280340540
(УП-597)
 сумма, руб.

	1
	Январь
	68896,00

	2
	Февраль
	68896,00

	3
	Март
	68896,00

	4
	Апрель
	68896,00

	5
	Май
	68896,00

	6
	Июнь
	68896,00

	7
	Июль
	68896,00

	8
	Август
	68896,00

	9
	Сентябрь
	68896,00

	10
	Октябрь
	130201,67

	11
	Ноябрь
	130201,67

	12
	Декабрь
	130201,67

	13
	ИТОГО
	1010669,01

График перечисления межбюджетных трансфертов на 2025 и 2026 год

	№
п/п
	Сроки перечисления
в 2025-2026 годах
	КБК 08010510260200540, сумма, руб.
	КБК
080105102S0340540,
сумма, руб.
	КБК
08010510280340540(УП-597), сумма, руб.

	1
	Январь
	123483,34
	0,0
	0,0

	2
	Февраль
	123483,34
	0,0
	0,0

	3
	Март
	123483,34
	0,0
	0,0

	4
	Апрель
	123483,34
	0,0
	0,0

	5
	Май
	123483,34
	0,0
	0,0

	6
	Июнь
	123483,34
	0,0
	0,0

	7
	Июль
	123483,34
	0,0
	0,0

	8
	Август
	123483,34
	0,0
	0,0

	9
	Сентябрь
	123483,34
	0,0
	0,0

	10
	Октябрь
	123483,34
	0,0
	0,0

	11
	Ноябрь
	123483,30
	0,0
	0,0

	12
	Декабрь
	123483,30
	0,0
	0,0

	13
	ИТОГО
	1481800,00
	0,0
	0,0